1

第５回 NPO 法人ウッドデッキ（WD）理事会
議事録

１．開催日時：2024 年 3月 15 日（金）17:00-18:00

２．開催方法：Zoomによるオンライン

３．出席者の数：６名（参加対象者 6名）

実参加：４名 渡辺（代表理事・議長）、カセム（理事）、山極（理事）、
秋山（監事）

委任状：ヴィーツォレック（理事）、濱口（理事）

４．議案：

第１号議案 前回議事録報告
第２号議案 新規賛助会員の承認

    第３号議案 法人貢献表彰について
    第４号議案 来年度の理事
    第５号議案 その他

５．議事の経過の概要及び議決結果
第１号議案 前回議事録報告
 議長は、前回議事録について報告し、これが確認された。

第２号議案 新規賛助会員の承認
 議長は、住友重機械工業株式会社の賛助会員希望について説明し、その承認を求めたとこ
ろ、満場異議なく承認可決した。

第３号議案 法人貢献表彰について
 議長は、法人貢献表彰について推薦された候補者と推薦理由をもとに審議し、その承認を
求めたところ、満場異議なく承認可決した。
受賞者と授賞理由は次の通り。

2023年度：森田純恵
受賞理由：第 2 回シンポジウムの企画から実施運営、報告書作成に至るまで責任を持
って行い、シンポジウムを成功に導いた。さらに、シンポジウムでの議論を秋田地域の
学生に向けた活動に展開している。

2

2022年度：辻明子
受賞理由：ウッドデッキの設立初年度に、会計など困難な事務業務を一手に引き受け、
緻密かつ正確に責任を持って成し遂げ、ウッドデッキ設立の成功に大きく貢献した。

第４号議案 来年度の理事
 議長は、来年度の役員体制（現在の理事 5 人、監事を 1 人、任期 2 年）について説明し、
その承認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。

第５号議案 その他
 議長は、「議事録作成のため、今後の理事会では毎回録画を行う」という提案について説
明し、その承認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。
議長は、今後の予定について報告し、これが確認された。

以上

2024 年 3 月 25日

議長

議事録署名人

議事録署名人